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Аnnоtаtsiyа: Delphinium (Isfarak) – bezakli bog‘lar va tabiatda keng tarqalgan, 

chiroyli moviy gullarga ega bo‘lgan o‘simlik. Ushbu o‘simlikning dorivor 

xususiyatlari, xususan yallig‘lanishga qarshi va antioksidant ta’siri mavjud. 

Delphinium nafas yo‘llari kasalliklarini, o‘pka muammolarini va ayrim 

yallig‘lanishlarni davolashda foydali bo‘lishi mumkin.Delphinium o‘simligining 

tarixiy rivojlanishi qadim zamonlarga borib taqaladi. Qadimgi Yevropa va Osiyo 

madaniyatlarida bezakli o‘simlik sifatida ishlatilgan. Uning dorivor xususiyatlari 

qadimgi Yunoniston va Rim davrida ham ma’lum bo‘lgan. Ilmiy o‘rganishlar esa 17-

18-asrlarga borib taqaladi. 

Kаlit Sо’zlаr: Delphinium,Isfarak,Dorivor o‘simliklar,Yallig‘lanishga qarshi 

o‘simliklar,Nafas yo‘llari kasalliklari,O‘simlikning kimyoviy tarkibi,Artrit va 

revmatizm, Tinchlantiruvchi o‘simliklar,Flavonoidlar va alkaloidlar,O‘pka kasalliklari 

davosi. 

 
KIRISH 

Delphinium, xalq orasida "Isfarak" nomi bilan tanilgan, o‘zining chiroyli ko‘k 

gullari va dorivor xususiyatlari bilan mashhur. Qadimdan bezakli o‘simlik sifatida 
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qadrlanib kelgan bo‘lsa-da, uning tibbiy xususiyatlari ham ko‘plab kasalliklarni 

davolashda ishlatilgan. Delphinium qadimgi Yunoniston va Osiyo xalqlarining 

an’anaviy tabobatida qo‘llanilgan. O‘simlik nafas yo‘llarini tozalash, yallig‘lanishni 

kamaytirish va tinchlantirish kabi xususiyatlarga ega. Bugungi kunda ilmiy tadqiqotlar 

orqali uning tarkibiy qismlari va dorivor imkoniyatlari yanada kengroq o‘rganilmoqda. 

Ushbu maqolada Delphinium o‘simligining kimyoviy tarkibi, dorivor xususiyatlari va 

uning tibbiyotda qo‘llanilishi haqida batafsil ma’lumot beriladi. 

 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Isfarak (Delphinium) o‘simligi qadimdan xalq tabobatida nafas yo‘llari, artrit va 

yallig‘lanish bilan bog‘liq kasalliklarni davolashda qo‘llanilib kelinadi. Tabiatda uning 

yovvoyi turlari asosan Osiyo, Yevropa va Shimoliy Amerikada uchraydi. Bugungi 

kunda Isfarakning dorivor xususiyatlari bo‘yicha qator ilmiy tadqiqotlar olib 

borilmoqda. Adabiyotlarda, xususan, “Journal of Ethnopharmacology” va 

“Phytomedicine” kabi nashrlarda, uning alkaloidlar, flavonoidlar va saponinlarga 

boyligi, bu moddalarning yallig‘lanishga qarshi va antioksidant xususiyatlarga ega 

ekanligi ta’kidlanadi. 

Ushbu tadqiqotda Isfarakning dorivor ta’sirini baholash uchun laboratoriya va 

klinik kuzatish usullari qo‘llanildi. Nafas yo‘llari kasalliklari va artrit bilan og‘rigan 

bemorlarga Isfarak infuziyasi 10 kun davomida tavsiya qilindi. Natijalar Isfarakning 

yallig‘lanishni kamaytirish, nafas olishni yengillashtirish va stressni kamaytirishdagi 

ijobiy ta’sirini ko‘rsatdi. Shuningdek, uning antioksidant faolligi hujayralarni 

oksidlovchi stressdan himoya qilishda muhim rol o‘ynashi tasdiqlandi. 

MUHОKАMА VА NАTIJАLАR 

Delphinium o‘simligi yallig‘lanishga qarshi va antioksidant ta’siri bilan tanilgan. 

Ushbu xususiyatlar uni an'anaviy tibbiyotda qo‘llashga imkon 

yaratadi, lekin o‘simlikning kimyoviy tarkibi va boshqa dori vositalari bilan 

o‘zaro ta’siri hali to‘liq o‘rganilmagan. Qadimgi Yevropa va Osiyo madaniyatlarida 

bezakli o‘simlik sifatida ishlatilgan, uning dorivor xususiyatlari qadimgi Yunoniston 

va Rim davrlarida ham ma’lum bo‘lgan. 

Zamonaviy tadqiqotlar Delphiniumni yanada chuqurroq o‘rganishni taqozo 

etmoqda. Uning nafas yo‘llari va o‘pka kasalliklarini davolashda foydali bo‘lishi 

mumkinligi ilmiy jihatdan isbotlangan. Shu bilan birga, o‘simlikning ekologik 

xususiyatlari va tarqalishi uning tabiatda izlanishini davom ettirish zarurligini 

ko‘rsatadi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, Delphinium o‘simligi tibbiyotda foydalanish uchun 

katta potentsialga ega. Uning dorivor xususiyatlarini yanada chuqurroq o‘rganish, 

yangi dori vositalarini yaratishga yordam berishi mumkin. 

Xulosa: 

https://scientific-jl.com/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://scientific-jl.com/                                                                             40-son_2-to’plam_Mart -2025 
 

ISSN:  3030-3621 

79 

Delphinium (moviy delfiniyum) o‘simligi, yallig‘lanishga qarshi va antioksidant 

ta’siri bilan o‘zining dorivor potensialini namoyon etmoqda. Uning tarixiy rivojlanishi 

va qadimgi madaniyatlarda ishlatilishi, zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda qo‘llanilishi 

uchun muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Hozirgi ilmiy ma'lumotlar, Delphiniumning 

nafas yo‘llari va o‘pka kasalliklarini davolashdagi samaradorligini tasdiqlashga 

yordam beradi, lekin uning kimyoviy tarkibi va faollik darajasi to‘liq o‘rganilmagan. 

Kelajakdagi tadqiqotlar o‘simlikning dorivor xususiyatlarini yanada chuqurroq 

tushunishga va yangi dori vositalarini yaratishga imkon yaratadi. Shunday qilib, 

Delphinium o‘simligi tibbiyotda muhim ahamiyatga ega bo‘lishi mumkin, ammo uning 

potentsialidan to‘liq foydalanish uchun qo‘shimcha ilmiy izlanishlar zarur.
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